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Republika e Kosovés / * Klivendi i komunés sé Vitisé
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Republik of Kosovo Municipal Assambly Vitina

/

N&é bazé t& nenit 12 t& Ligjit pér vetéqeverisjen Lokale t& Kuvendit t&€ Republikés s¢ Kosovés,
Gazeta zyrtare nr 28/2008, Kuvendi i Komunés s& Vitis¢ né mbledhjen e mbajtun mé date 29.07.2011
aprovoné kéte:

VENDIM
PER RIDESTINIMIN E MJETEVE BUXHETORE TE VITIT 2011

Neni |

Me kété vendim Kuvendi i Komunés sé Vitisé lejon ridestinimin e mjeteve nga shpenzimet kapitale
né shpenzime kapitale dhe ate: i

Fondi burimor 10

I - Buxhet e Financa kodi i nénprogramit 17533 projekti ,.Participim i projekteve me
donator dhe komunitete “ kodi ( 83355 ) né shumé prej -140,648 € t& bartet né projktet :
1. Buxhet e financa projekti ,, Varrezat e démoréve né Viti’’ né shumé prej 70,000 € ( projeki i ri) .

2. Buxhet ¢ financa projekti, ,Ndértimi i objektit pér shoqatén e gjahtaréve’ kodi i projektit 81866 né
shumé prej 15,000 €  ( projekt ekzistues i vitit 2010).

3. Buxhet ¢ financa projekti ,, Hapja,shtruarja me zhavor dhe asfaltimi Skifteraj,Debélldeh dheTepezé”’
kodi i projektit 83356 né shumé prej 55,648 € ( projekt ekzistues ) .

II - Buxhet e Financa kodnncnproommlt 17533 projekti ,,Rregullimi i shtratit té lumit
Binc¢é = kodi ( 83357 ) né shumé prej -10,000 € shuhet dhe té bartet né projktin :

Buxhet ¢ Financa projekti, Ndértimi i urés né fshatin Zhiti < né shumé prej 10,000 € ( projekt i ri) .

I - Buxhet ¢ Financa kodi i nénprogramit 17533 projekti ,,Rregullimi i tregut té
kafshéve né Drobesh * kodi ( 83369 ) né shumé prej -25,000 € shuhet dhe & bartet né
projktin :

Buxhet e Financa projekti ,Plani rregullativ < né shumé prej 25,000 € ( projekt i ri) .

IV - Buxhet ¢ Financa kodi i nénprogramit 17533 projekti ..Zgjérimi dhe rregullimi i
trotuareve nga ura deri te shtépia e shéndetit -Viti * kodi ( 83365 ) n& shum¢ prej -
22,160 € t& bartet né projktin :

. Buxhet ¢ Financa projekti ,, Hapja,shtruarja me zhavor dhe asfaltimi Skifteraj,Debélldeh ,Tepezé”™
kodi i projektit 83356 né shumé prej 22,160 € ( projekt ekzistues ) .



V - Buxhet e Financa kodi i nénprogramit 17533 projekti ,,Asfaltimi i rrugés Gjylekar -
Remnik * kodi ( 83361 ) né shumé prej -3,200 € t& bartet né projktin :

Buxhet e Financa projekti, ,Blerja e autoveturave *’ kodi i projektit 83371 né shumé prej 3,200 €
( projekt i ekzistues)

Bujqésia ,pylltaria dhe zhvillimi rural

VI - Bujgésia, kodi i nénprogramit 47033 projekti ,,Shtruarja e rrugéve bujgésore .. kodi
1 projektit 83378 né shumé prej 14,320 bartet n€ projektin :

Bujgésia projekii, Shtruarja me zhavor e rrugés Terpezé- Ballancé ©° né shumé prej 14,320 € ( projekt i

i)
Arsim dhe shkencé

VII - Administrata (arsim dhe shkencé ), kodi i nénprogramit 92165 projekti ,,
Rregullimi i mbrendshém , nxemjes géndrore né shk,fill-Smiré - kodi projektit 83384
shuma prej -25,000 € dhe projekti ,,Riparime népér shkolla ** kodi i projektit 83385 shuma
prej -10,000 t€ bartet né€ projektin ekzistues :

Administrata (arsim dhe shkencé ), kodi i nénprogramit 92165, projekti ,,Ndértimi i shkollés ﬁ[[bre-
Sllatiné ¢ Epérme ©°  kodi i projektit 83383 ne shume prej 35,000 € ( projekt ekzistues ) .

Shéndetsia dhe miréqgenja sociale
VIII - Administrata . kodi i nénprogramit 73042 projekti ,, Renovimi i njé QKMF né
Pozheran “’kodi i projektit 83380 shuma prej — 20,000 € shuhet dhe bartet né projektin -

Administrata . projekti,,Meremetimi i nyjeve sanitare né QKMF-Viti ***"  ne shume prej 20,000 €
( projeki i ri).
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IX - Buxhet e Financa kodi 1 nénprogramit 17533 projekti ,.Rregullimi i shtratit té lumit
Bingé = kodi i projektit 83357 né shumé prej -10,000 € shuhet dhe té bartet né projktin :

Buxhet e Financa projekti, ,Ndértimi i urés né fshatin Zhiti ** né shumé prej 10,000 € ( projekt i ri) .

X - Buxhet e Financa kodi i nénprogramit 17533 projekti ,.Rregullimi i tregut té
kafshéve né Drobesh = kodi i projektit 83369 né shumé prej -25.000 € t& shuhet dhe
bartet né projktin :

Buxhet ¢ Financa projekii ,,Plani rregullativ ¢
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né shumé prej 25,000 € ( projeki i rij .



XI - Administrata (Shéndetsi), kodi i nénprogramit 73042 projekti ., Renovimi i njé
QKMF né Pozheran °” kodi i projektit 83380 shuma prej — 40,000 € shuhet dhe bartet né
projektet -

69

1. Administrata ( shéndetsi) , projekti ,, Meremetimi i nyjeve sanitare né QKMF-Viti *° ne shume prej

10,000 € ( projekt iri).

2. Administrata ( shéndetsi) . projekti ,, Meremetimi i nértesés sé QPS-sé-Viti *° né shume prej 10,000 €
( projekt i ri).

3. Administrata ( shéndetsi) projekti ,, Ndértimi i shtépive pér skamnoré >’ né shumé prej 20,000 €

( projekt i rij .

Koment : Bartja e mjeteve prej projekteve éshté shkak se kan mbetur mjetet gjat progesit té tenderimit ,
kérkojmé qé mjetet e mbetura té ridestinohen né projekte ekzistuese ku gjat tenderimit éshté rrit viera e
projektit né krahasim me shumén e mjeteve té alokuara pér kéto projekte , kurse pjesa tjetér té bartet né
projekte té reja.

Neni 2
Pas lejimit té ridestinimit t¢ mjeteve nga neni 1 i kétij vendimi nga Ministria pér Ekonomi ¢ Financa
. Drejtoria Komunale pér Buxhet e Financa dhe Drejtoria e Arsimit dhe shkecés do t& kujdeset pér zbatimin
e kétij vendimi .

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi pas lejimit té ridestinimit t& mjeteve nga Ministria pér Ekonomi dhe
Financa, miratimit nga Kuvendi dhe nénshrimit nga ana e Kryetarit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Vitis¢.

"OlNr._ KRYESUESI IKUVENDIT TE
Viti, 29.07.2011 KOMUNES SE VITISE

Skenderbe Hebibi

_ £5:
Y &



